



केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड

पर्यावरण), वन एवं जलवायु मंत्रालय, भारत सरकार
परिवेश भवन, पूर्वी अर्जुन नगर,
दिल्ली-110032

फा.सं.एडी -21/2/2021-प्रशा.(का.)/216

दिनांक 06 अगस्त, 2021

परिपत्र

विषय:- केंद्रीय प्रदूषण नियंत्रण बोर्ड परिसर में नोवेल कोरोनावायरस (कोविड-19) के प्रसार को रोकने के लिए निवारक उपाय किए जाने के संबंध में।

नोवेल कोरोनावायरस (कोविड-19) के प्रसार को रोकने के लिए निवारक उपाय करने हेतु स्वास्थ्य मंत्रालय, गृह मंत्रालय, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग और के.प्र.नि.बो. द्वारा समय-समय पर जारी परिपत्रों/कार्यालय आदेशों/सलाह/दिशानिर्देशों और कार्यालय ज्ञापनों की ओर ध्यान आकृष्ट किया जाता है।

2. मुझे इस संबंध में के.प्र.नि.बो. के सभी कर्मचारियों से यह अनुरोध करने का निदेश दिया गया है कि वे पर्याप्त निवारक उपाय करना जारी रखें, जोकि अनिवार्य हैं, यथा;

- दोहरा मास्क पहनना कोविड-19 से बचाव के लिए अधिक सुरक्षित है।
- के.प्र.नि.बो. के प्रवेश द्वार पर *थर्मल स्कैनिंग* की व्यवस्था की गई है। सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि कार्यालय में प्रवेश करने से पूर्व दैनिक आधार पर अपने तापमान की जांच कर लें।
- कार्यालयों और कार्यस्थलों में सुरक्षा सुनिश्चित करने की दृष्टि से, के.प्र.नि.बो. के प्रत्येक संवर्ग के सभी कर्मचारियों को यह सुनिश्चित करना चाहिए कि उनके मोबाइल फोन में *आरोग्य सेतु ऐप* संस्थापित किया गया है। उनसे यह अनुरोध है कि वे सुबह कार्यालय में प्रवेश करते समय सुरक्षाकर्मी को *आरोग्य सेतु* की स्थिति दैनिक आधार पर दिखाएं।
- बार-बार हाथ धोएँ/सैनिटाइजर का प्रयोग करें।
- कर्मचारियों को कम से कम 1 (एक) मीटर की सामाजिक दूरी बनाए रखनी चाहिए।
- चेहरे को छूने से बचें।
- अपने परिवारों, सहकर्मियों और रिश्तेदारों को कोविड-19 से सुरक्षित रखने के लिए निवारक उपाय आवश्यक हैं।

3. कार्यालयी शिष्टाचार और अनुशासन बनाए रखने के लिए के.प्र.नि.बो. के सभी कर्मचारियों से अनुरोध है कि वे इन निवारक उपायों का सख्ती से पालन करें।

(सुनील कुमार आनंद)

प्रशासनिक अधिकारी (.का)

वितरण :

1. सभी प्रभाग प्रमुख
2. अध्यक्ष, केंद्रीय बोर्ड के निजी सहायक
3. सदस्य सचिव के प्रशासनिक अधिकारी
4. प्रभाग प्रमुख, सूचना प्रौद्योगिकी प्रभाग की वेबसाइट .बो.नि.प्र.इसे के : व ई-ऑफिस पर अपलोड करने के अनुरोध सहित।
5. सूचनापट्ट
6. कार्यालय आदेश फाइल



Central Pollution Control Board
(Ministry of Environment, Forest & Climate Change, Govt. of India)
Parivesh Bhawan, East Arjun Nagar,
Delhi – 110032.

No. AD-21/2/2021-Admin. (P)/216

the 06th August, 2021

CIRCULAR

Sub.- Preventive measures to be taken to contain the spread of Novel Coronavirus (COVID – 19), in the premises of CPCB – reg.

Kind attention is drawn on Circulars / Office Orders / Advisory / Guidelines and O.Ms. etc. issued by Ministry of Health, MHA, DoPT and CPCB from time to time towards taking preventive measures to contain the spread of Novel Coronavirus (COVID-19).

02. In this regard, I am directed to request all CPCB employees to continue to take adequate preventive measures which are mandatory such as;

- Wearing of double mask, which is more protectable from COVID-19.
- Provision for *Thermal Scanning* which is made available at the entrance point of CPCB. All employees are requested to get it check their temperature on daily basis before entering the office.
- With a view to ensure in safety in offices and work places, all employees of CPCB irrespective of any cadre should ensure that *Aarogya Setu App.* is installed in their Mobile Phones. They are requested to show the status of *Aarogya Setu* to security guard on daily basis when they enter the office in Morning.
- Frequently washing of hands/use of sanitizers.
- Employees should maintain social distancing at least 1(one) meter.
- Avoid touching face.
- Preventive measures are necessary to keep our families, colleagues and relatives protected against COVID-19

03. To maintain official decorum and discipline, all employees of CPCB are requested to strictly follow these preventive measures.

(Sunil Kumar Anand)
Administrative Officer (P)

Distribution:

1. All Divisional Heads
2. PA to CCB
3. AO to MS
4. D.H. I.T. Division : with a request to upload it on the CPCB website and e-office.
5. Notice Boards
6. Office Order File